

# Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/51130,Turkmen-z-podrobionym-polskim-dokumentem.html>  
07.07.2024, 08:00

## Turkmen z podrobionym, polskim dokumentem

---

Paweł Biskupik  
15.06.2023

---

Funkcjonariusze Straży Granicznej z placówki w Gorzowie Wielkopolskim zatrzymali podczas próby przekroczenia polsko-niemieckiej granicy obywatela Turkmenistanu, który nie dość że naruszył przepisy pobytowe, to znaleziono przy nim podrobiony polski dokument.

We wtorek 13 czerwca funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Gorzowie Wielkopolskim zatrzymali do kontroli drogowej na jednej z ulic Kostrzyna nad Odrą samochód osobowy marki Kia, którego pasażerem był 36-letni obywatel Turkmenistanu. Cudzoziemiec do kontroli okazał funkcjonariuszom paszport oraz dokumenty potwierdzające złożenie wniosku o udzielenie zezwolenia na pobyt czasowy w naszym kraju. Z oświadczenia mężczyzny wynikało, że chciał najbliższe trzy dni spędzić w Królestwie Niderlandów. Dokonane przez funkcjonariuszy sprawdzenia wykazały, że w chwili obecnej cudzoziemcowi nie wolno wyjechać z Polski ponieważ jest w trakcie procedury odwoławczej w sprawie udzielenia zezwolenia na pobyt.

Ponadto podczas kontroli rzeczy osobistych cudzoziemca znaleziono polski dowód osobisty, wystawiony na jego dane osobowe. Dokument natychmiast wzbudził u funkcjonariuszy SG zastrzeżenia co do jego autentyczności, gdyż odbiegał od obowiązującego wzoru. Brak odpowiedniej fluorescencji w świetle UV oraz zastosowanie odmiennych technik druku świadczyły o tym, że jest on podrobiony na wzór autentycznego dokumentu.

36-letni Turkmen został zatrzymany i usłyszał zarzut podjęcia przygotowań do użycia jako autentycznego podrobionego polskiego dowodu osobistego. Podejrzany przyznał się do zarzucanego mu czynu i został ukarany karą grzywny w wysokości 1,5 tys. złotych. Dodatkowo otrzymał decyzję administracyjną zobowiązującą do opuszczenia Polski w ciągu najbliższych 25 dni oraz zakaz ponownego wjazdu na terytorium Polski oraz państw strefy Schengen na okres 6 miesięcy.

Za podejmowanie przygotowań do użycia sfałszowanego dokumentu jako autentycznego grozi kara grzywny, kara ograniczenia wolności albo pozbawienia wolności do lat 2.



Zatrzymany podrobiony dokument



Zatrzymany podrobiony dokument



Zatrzymany podrobiony dokument

